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Tuborgfondets etiske retningslinjer 
 
Hvis I får eller allerede har fået en bevilling fra Tuborgfondet, skal I følge vores etiske retningslinjer. Hvis I bliver i 
tvivl om noget, så tag fat i jeres kontaktperson eller skriv til os på info@tuborgfondet.dk. 
 
 
Love og regler skal overholdes 
Alle aktiviteter skal afvikles inden for rammerne af dansk lovgivning og evt. lokale regelsæt fx kommunale retnings-
linjer eller en udlejers regler. Sker der en overtrædelse i forbindelse med et projekt, skal Tuborgfondet  
have besked hurtigst muligt, og I skal involvere og samarbejde med relevante myndigheder.  
 
Ansvarlig økonomistyring  
I skal styre projektets økonomi forsvarligt og kunne dokumentere alle projektets omkostninger. Der skal være klar 
adskillelse mellem projektets økonomi og jeres privatøkonomi. Vi forventer, at I er omkostningsbevidste i jeres ind-
køb. På Tuborgfondets hjemmeside kan I finde en vejledning til budget, regnskab og revision, som I bør følge. 
 
Klima- og miljøhensyn 
I skal tage hensyn til klima og miljø, når I afvikler jeres projekt. Det er forskelligt fra projekt til projekt, hvad der er 
den mest bæredygtige adfærd, men det kan fx være køb af genbrug, brug af miljøvenlige energikilder, miljømær-
kede indkøb, sortering af affald, lån eller leje af materialer fremfor indkøb, reduktion af transportudledninger og 
vegetarisk og økologisk mad. På vores hjemmeside har vi samlet inspiration til, hvordan I kan tænke bæredygtighed 
ind i events og projekter: https://www.tuborgfondet.dk/5-gode-raad-til-det-baeredygtige-event/. 
 
Sikkerhed 
I skal afvikle projektet og tage forholdsregler, så det er sikkert for deltagerne at være med. Sker der et uheld i for-
bindelse med et projekt med alvorlig personskade eller stor økonomisk skade, skal I involvere relevante myndighe-
der og give Tuborgfondet besked. I skal sørge for at være tilstrækkeligt forsikringsdækket. 
 
Arbejdsvilkår 
I skal sikre rimelige arbejdsvilkår for dem, som bidrager til projektet. Det gælder alle medarbejdere både lønnede, 
praktikanter og frivillige. 
 
Inklusion 
Projekter støttet af Tuborgfondet skal være åbne over for alle i projektets målgruppe. Det er jeres ansvar at sikre, at 
alle i målgruppen føler sig velkomne, hørt og inkluderet. Vold, trusler, mobning, overgreb, sexisme, homo/trans-
fobi, diskrimination, chikane, racisme og hærværk er uacceptabel adfærd. 
 
Ansvarlig alkoholkultur 
Bliver der afholdt fester eller indtaget alkohol i forbindelse med projektet, skal I overholde loven om salg og ud-
skænkning af alkohol og sikre en sund alkoholkultur. 
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